ESTADO DO CEARÁ ?*manenfeÿ

f k(Xe
PREFEITURA MUNICIPAL DE

b-PEREIRO C.P.L.

«P/Bdpÿ

ATA DA REALIZAÇÃO DE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 27.03.02/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA DE
SAUDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO, CONFORME ANEXO I.

Aos 10 (dez) dias do mês de abril do ano de 2019, às 11:00 horas, na sala da Comissão
Permanente de Licitação na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 - Centro -
Pereiro - CE, com a presença do PREGOEIRO o Sr. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ, e
de sua EQUIPE DE APOIO, composta pela a Sra. PATRÍCIA DA ROCHA ALVES e pelo Sr.
FRANCISCO CLAÚDIO PINHEIRO, ainda, as licitantes:

N° LICITANTES CNPJ N°

1 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM
SAUDE LTDA

10.495.121/0001-05

JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA- 19.794.018/0001-302
EPP

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 09.485.574/0001-713
QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E
LABORATORIAL EIRELI

41.654.740/0001-294

Com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na
Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N2 PROCESSO N° 26.03.02/2019-
no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 27.03.02/2019 - cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO
DO MUNICÍPIO DE PEREIRO, CONFORME ANEXO I, foi declarada aberta a sessão do
pregão em referência. O Pregoeiro deu inicio aos trabalhos procedendo com os
credenciamentos dos representantes das licitantes presentes, após análise do PREGOEIRO e
equipe de apoio e licitantes presentes. Foram credenciados todos os participantes, das

empresas:
N° LICITANTE

REPRESENTANTE -CPF

VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA

RAFHAEL CARLOS MARQUE PEREIRA-CPF N° 003.812.863-20
1

JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-EPP
JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES-CPF N° 330.298.303-49

2

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
RAMON MUNIZ ESTEVAM -CPF N° 010.102.073-26

3

QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI_ JOSÉ ARTEIRO FILHO-CPF N° 718.204.693-87__
Os analises da documentação realizado peíos os licitantes, no qual escolhidos para analisar,

que foram os Srs. JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES - CPF N° 330.298.303-49,

JOSÉ ARTEIRO FILHO - CPF N° 718.204.693-87 e RAMON MUNIZ ESTEVAM - CPF N°

010.102.073-26. Dal o pregoeiro passou em seguida para abertura dos envelopes contendo as
PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram abertas e analisadas pelo pregoeiro, sua equipe de

apoio e pelos representantes acima já citado. Após analises as propostas de preços estão

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n« 227-Centro- Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

4

Ss

*j,

ESTADO DO CEARÁ y«*™»**
) X fL ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

(MÁPEREIRO
devidamente classificadas. O pregoeiro relacionou as propostas apresentada no mapa em
anexo, fazendo a classificação e definindo a ordem dos lances. O pregoeiro e sua equipe,

passou então para a fase dos lances verbais e negociações, que após lances e negociações

chegou-se ao seguinte resultado: _ __
LOTE - I: MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR - LUVAS - Itens
01 ao 10._

R$ 77.230,00 (setenta e sete mil,

duzentos e trinta reais)

LOTE - II: MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR - MÁSCARAS E
ÓCULOS -Itens 11 ao 17.

R$ 4.761,61 (sete mil,

setecentos e sessenta e um
reais e sessenta e um centavos)

PROHOSPITAL COMERCIO
HOLANDA LTDA

R$ 81.991,61 (oitenta e um mil,

novecentos e noventa e um
reais e sessenta e um
centavos)

TOTAL DOS LOTES

Em seguir foram abertos os envelopes de habilitação e após os vistos pelos os licitantes,

pregoeiro e equipe de apoio foi constatada que a empresa PROHOSPITAL COMERCIO
HOLANDA LTDA está devidamente habilitadas e vencedora dos respectivos lotes conforme
tabela acima e mapa de lance (acostado a esta ata). Novamente o pregoeiro comunicou aos
presentes que a empresa vencedora está devidamente HABILITADAS. O Pregoeiro indagou

aos participantes se este teria a intenção de interpor recurso contra sua decisão. Os

participantes disseram que não tinham nada a contestar e abriram mão do prazo recursal.
Nada mais havendo a ser tratado, declarou-se encerrada a presente sessão, que de tudo se

fez constar da presente ata, que após lida e achada/éõnfoçme, será assinada por todos os
presentes. Pereiro-Ce, 10 de abril de 2019. /y Áy'

ERMILSOJ ‘OS QUEIROZ

Prégóéiro

FRANCISCÕTLAÚDIO PINHEIRO
Equipe de Apoio

Equipe de Apoio

LÍJTtl lz>Vj 'i/\
VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA

RAFHAEL CARLOS MARQUÿf EREIRA-CPF N° 003.812.863-20

JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-EPP

/

JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES-CPF N° 330.298.303-49

VCNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n» 227-Centro- Pereiro - CE
(88) 5527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARÁ

fPREFEITURA MUNICIPAL DE a FI./ \

PEREIRO1-ÍV
Uí<*s'7ÿ tir.tf/sV'----
)M£RCIO HOLANDA LTDA
\MM -CPF N° 010.102.073-26

PROMOSPITAL CO

RAMON MUNIZ ESTE

QUIMIFORÿCOMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI
JOSÉ ARTEIRO FILHO-CPF N° 718.204.693-87

S7,

/

/
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, ns 227 -Centro- Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 27.03.02/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2o 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

PROHOSPITAL COMERCIO HOLNDA LTDA R$ 77.530,84 R$ 77.230,001 RS 77.330,00

JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA-EPP

2 R$ 78.612,00 RS 77.430,00 SL

VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAUDE LTDA

3 R$ 82.631,40 SL

QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS
QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI

R$ 91.472,64 SL4

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE
PROHOSPITAL COMÇRCl'RS 77.230,001 LOTE - 1: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR - LUVAS - Itens 01 ao 10. IDA LJDA

Pereiro -Ce, 10 de abril de 2019.
ERMILSON ITOÿQUEIROZ - Pregoeiro<a)

í. 5
T2

\
A

+.

A*

)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 27.03.02/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

de CLASSIFICADAS SequênciaOrdem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2o 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

1 PROHOSPfTAL COMERCIO HOLNDA LTDA R$ 4.761,61 R$ 4.761,61
QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS

QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI
2 R$ 5.768,10 SL

JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA-EPP

3 R$ 5.913,70 SL

VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAUDE LTDA

4 R$ 9.393,14 SL

N°DO VALOR
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

LOTE GLOBAL >1
LOTE - II: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR - MASCARAS E OCULOS - II R$2 4.761,61 PROHOSPITAL COMERCH IA

Pereiro -Ce, 10 de abril de 2019. <
ERMILSON OS QUEIROZ - Pregoeiro(a)

szr
:•

5'

9